## ELENCHIUS

*Capitum catholicæ Jacobi Epistolæ cum particularibus subdivisionibus quas continent, cinnabari exaratis.*

I. De tolerantia et fide nihil hæsitante, et de humilitate a divitibus servanda.

I. Ubi de tentatione quæ in nobis est, et de passionibus ex ipsa ortum habentibus, quod nempe earum causa Deus non sit: si quid enim boni facimus, id totum ab ipso est, cap. I, 13.

B II. De mansuetudine et innocentia, deque operibus bonis quibus beatitudinem nobis comparamus, et de scientia atque sermonis modestia, cap. I, 19.

III. De charitate qua singulos quosque indiscernatim secundum legis præcepta complecti debemus, cap. II, 1.

IV. Non ex sola fide, sed ex operibus quoque; et non ex altero seorsim, sed ex utrisque simul hominem justificari, cap. II, 14. *Cryptosfer. incipit vers. 18.*

V. Præcipitem et incompositam linguam perniciem hominibus afferre, eamque cobibere necessarium esse ad laudem gloriamque Dei, cap. III, 4.

C I. In quo de conversatione cum fratribus probe habenda et sine rixis, quæ ex gloriæ cupiditate humanæ sapientiæ insita oriri solent, *ibid. 13.*

II. De divina sapientia, *ibid. vers. 17.*

III. Quod ex socordia et voluptatum amore lites, seditiones et inimicitias adversus Deum originem habeant, cap. IV, 1.

IV. Denique de pœnitentia ad salutem consequendam necessaria, et de proximi actionibus non iudicandis, cap. IV, 7.

VI. Quod non per hominem, sed per Deum humani gressus diriguntur, *ibid. 13.*

D I. In quo de avaritia divitum deque ipsorum in hoc mundo deliciis, ac de justo Dei iudicio, cap. V, 1.

II. De longanimitate et tolerantia in adversis, ac de veritate, *ibid. 10. In Palatino codice incipit vers. 6.*

III. Speciales adhortationes fidei pietate referata, ad uniuscujusque statum convenientes, forte vers. 12.

IV. Et quod inserviendum est fratum saluti, *ibid. 19. Versus hujus Elenchi sunt xxv.*

## LAUR. ZACAGNI NOTÆ.

mum, et ante vocem παραινέσσεις ponit τὸν ὥν, ac si subdivisio esset.

## ARGUMENTUM

A

## ΤΠΟΘΕΣΙΣ

*Prioris catholice Petri Epistole.*

Doctrinalem hanc Epistolam scribit ipse Petrus Judaeis illis, ubique gentium dispersis, qui Christo nomen dederant: nam cum recens ex Judaeis Christiani facti essent, ipsos in fide confirmat. Et primum quidem ostendit, fidem in Christum et redemptionem quae per ejusdem Christi sanguinem facienda erat, a prophetis indicatam antea fuisse, et tam ipsis quam gentibus annuntiata fuisse omnia in quae desiderant angeli prospicere. Deinde ubi suavit, ut digne ad eum qui ipsos vocavit, convertantur, hortatur etiam, ut regibus honorem deferant. Mulieribus insuper eorumque viris, ut concordes sint præcipit; et ubi nonnulla de moribus monuit, salutis et resurrectionis gratiam quam per Evangelii præconium sortiti sumus, inferis quoque a Domino communicatam fuisse significat; ut qui jam mortui fuerant, resurgerent et judicarentur quidem in corpore, in resurrectionis vero gratia permanerent. Præterea finem universi tandem appropinquasse, ideoque omnes paratos esse debere dicit, tanquam Judici rationem gestorum suorum reddituros: atque ita concludit Epistolam.